
۹اجتماعی

گزیده  فرار   وزیر از مسئولیت »دارویار«
 همزمان با ورود سازمان بازرسی به روند اجرای طرح دارویار، وزیر بهداشت از زیربار مسئولیت طرح شانه خالی کرد و گفت 

»اگر طرح شکست بخورد، مقصر من نیستم«. رئیس کمیسیون بهداشت به خراسان می گوید بارها تبعات اجرای نادرست طرح را 
مطرح کرده بودیم و حالا هم نظارت می کنیم که دستور رئیس جمهور برای تامین کمبودهای دارویی روی کاغذ نماند

مصطفی عبدالهی – به نیابت از همه بیماران 
و خانواده‎های آن‎ها، از وزیر محترم بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی عذرخواهی می‎کنیم 
که طرح »دارویار«، که مستقیما با جان مردم سر 
و کار دارد، خوب اجرا نشده و مشکلات دارویی 
را به سبد پربار مشکلات مردم افزوده است؛ 
آقای عین‎اللهی، کاملا درست گفتید، تقصیر 

شما نیست، تقصیر ماست!

وزیر بهداشت: من مقصر نیستم      ▪
دیــروز که عین‎اللهی، وزیر محترم بهداشت 
در مراسم روز ملی بیمه سلامت حضور یافته 
بود، در کنار وعده‎های خوبی که برای تامین 
آنتی بیوتیک و عبور از بحران آنفلوآنزایی این 
ــا داد، آب ســردی بر سرمان ریخت که  روزه
هنوز هم در شوک آن مانده‎ایم. هرچند تا عصر 
ــروز فیلم صحبت‎های وزیــر منتشر نشد،  دی
اما خبرگزاری‎های ایرنا، ایسنا، ایلنا و... در 
کنار صحبت‎های وزیر درباره آنفلوآنزا، بیمه 
همگانی، بیمه ناباروری و خیلی موضوعات 
دیگر، موضع دکتر بهرام عین‎اللهی درباره 
ــار را هم انعکاس دادنــد که  آینده طرح داروی
ــار شکست بخورد،  ــر طــرح دارویـ گفت: »اگ
من مقصر نیستم، من شکستش ندادم، بلکه 
سازمان‌هایی که باید کمک کنند و نکردند آن 

را شکست دادند«.

مثل روز روشن بود      ▪
اهل پیشگویی نبوده و نیستیم؛ اما از همان 
ــرای دارویـــار آغــاز شــد، در  22 تیرماه که اج
کنار همه تعریف و تمجیدها از ایــن طــرح و 
اهمیت آن برای نظام سلامت، هشدارهای 
متعددی هم درباره نحوه اجرایش مطرح شد. 
این‎که هزینه‎کرد میلیاردها دلار ارز ترجیحی 
دارو، مسیر درستی پیدا کرد تا مستقیما از 
طریق بیمه‎ها به مردم پرداخت شود و رانت 
تهیه آزاد دارو با قیمت پایین و قاچاق آن به 
کشورهای همسایه از بین برود، اقدام مهمی 
بود که وزیر بهداشت هم دیــروز به آن اشاره 
کرد اما بارها تاکید شد که پاشنه آشیل طرح، 
پرداخت منظم و به موقع یارانه حمایتی دولت 
به سازمان‎های بیمه‎گر و متعاقب آن، تسویه 
که  مسئولیتی  داروخانه‎هاست؛  با  بیمه‎ها 
اگرچه بیمه سلامت از عهده انجامش برآمد، 
ــا ســازمــان تامین اجتماعی کــه بــه گفته  ام
مدیرعاملش، 73 درصد مردم کشور را تحت 
پوشش دارد، در طول سه ماه گذشته سهم 
دارویار را نپرداخت و خروجی‎اش شد متوقف 
شدن تولید دارو توسط داروسازان و مواجهه 

مردم با کمبود اقلام دارویی.

سازمان بازرسی دست به کار شد      ▪
ــی ناشی از اجـــرای بــد طرح  بــحــران دارویـ
ــار، کار را به جایی رساند که سازمان  داروی
ــی کــشــور هــم روز یک‎شنبه جلسه  ــازرس ب
ــژه‎ای تشکیل داد و موضعش را اعــام  ویـ
کرد: »نتایج بررسی‌های بازرسی کل امور 
بهداشت و درمــان و همچنین بازرسی کل 
مردم  می‌دهد  نشان  سازمان  استان‌های 
از کمبود دارو و افزایش پرداخت از جیب 
گلایه دارنــد... چنان‎چه سازمان بازرسی 
بــه اســنــادی برسد کــه ســازمــان غــذا و دارو 
ــود تعلل داشــتــه یا  ــوص وظــایــف خ ــص درخ
شرکت‌های دارویــی اقــدام به دپوی دارو با 
هدف بالابردن قیمت‌ها کرده‌اند، به صورت 

قاطع برخورد می‌کند«.

تامین اجتماعی سر کیسه را شل کرد      ▪
با افزایش انتقادها و ورود سازمان بازرسی، 
سازمان تامین اجتماعی که متهم ردیف اول 
مشکلات طرح دارویار است هم، دیروز اعلام 
کرد که 30 هزار میلیارد تومان از مطالبات 
داروخانه‎ها و مراکز درمانی، طی دو روز )دیروز 

و امروز( پرداخت می شود و تا پایان هفته نیز 
بخش قابل توجهی از مطالبات باقی‎مانده 
تسویه خــواهــد شــد. البته ایــن ســازمــان هم 
همیشه درباره مشکلات مالی خود دفاعیاتی 
میلیارد   2600 افزایش  جمله:  از  داشته، 
تومانی هزینه‎های ماهانه سازمان به دلیل 
ــدی حقوق بازنشستگان  افزایش 38 درص
سایر سطوح، بدهی بیش از 400 هزار میلیارد 

تومانی دولت به سازمان و ... .

این بهانه ها دلیل نمی شود آقای وزیر      ▪
همه این مشکلات به جای خــود، اما این‎ها 
دلیل نمی‎شود که وزیر بهداشت، به عنوان 
عالی‎ترین مقام دولت در حوزه سلامت مردم، 
به راحتی با گفتن جمله »من مقصر نیستم«، بار 
مشکلات طرح دارویار را به گردن سازمان‎های 
بیمه‎گر بیندازد. دلیلش هم این‎که همه این 
مشکلات از ابتدا قابل پیش‎بینی بود و بارها 
و بارها دربــاره‎اش تذکر داده شده بود. به هر 
حال به نظر می‎رسد حالا که رئیس جمهور، 
سازمان بازرسی، سازمان تامین اجتماعی و 
دیگر متولیان حوزه سلامت برای اجرای کامل 
دارویار و رفع مشکلات دارویی مردم پای کار 
آمده‎اند، بهتر است آقای وزیر هم به جای شانه 
خالی کردن از مسئولیت و انداختن بار آن روی 
دوش دیگران، بیشتر از همه مردم مطالبه گر 
باشد و حتی به بهانه وارد کردن شوک و تحت 
فشار گذاشتن بیمه‎های بدهکار هم که شده، 

با روح و روان جامعه بازی نکند.

نظارت می کنیم دستور رئیس جمهور       ▪
روی کاغذ نماند

در سوی دیگر ماجرا، مجلس هم که با نامه 
رئیس کمیسیون بهداشت به رئیس جمهور، 
خواستار ورود جدی برای این بحران شده 
ــرای نــظــارت بر  ــی‎اش را ب ــادگ ــود، حــالا آم ب

اجرای دستور رئیس دولت اعلام کرده است. 
کمیسیون  رئیس  حسینعلی شهریاری، 
بهداشت مجلس، دیروز در گفت‎وگو با خانه 
ــرای رفع  ملت، از دســتــور رئیس جمهور ب
کمبود اقلام دارویــی تشکر کرد و گفت: در 
این وضعیت آشفته‎بازار کشور که دشمنان 
ایجاد  ــرای  ب از هر فرصتی  و نظام  انقلاب 
می‎کنند،  استفاده  نارضایتی  و  اغتشاش 
مشکل دارو نباید به مشکلات کشور افزوده 
شود و درست نیست که به علت سهل‎انگاری 
و کم کاری عــده‎ای مردم برای تهیه دارو با 
به  ــرد:  مشکل مواجه شوند. وی تصریح ک
طور قطع با تشدید نظارت‎ها، اجرایی شدن 
دستور رئیس جمهور را پیگیری خواهیم کرد 
و اجازه نمی‎دهیم این موضوع تنها روی کاغذ 
باشد زیرا با سلامت مردم سروکار دارد و در 
صورت نیاز گزارشی را هم به رئیس جمهور 

ارائه خواهیم کرد.

چهارشنبه ۴ آبان  ۱۴۰۱
۲۹ ربیع الاول ۱۴۴۴.شماره ۲۱۰۶۴

این سوال هم وجود دارد که حاضران در مجلس شورای اسلامی، به عنوان نمایندگان مردم چرا 
اجازه دادند کار دارویار به این‎جا کشیده شود. دکتر »حسینعلی شهریاری«، رئیس کمیسیون 
بهداشت مجلس، در پاسخ به این سوال خراسان می‎گوید: بیشترین وقت کمیسیون بهداشت 
درباره بیمه‎ها، داروها و طرح دارویار بوده و بارها نگرانی‎هایمان را درباره اجرای ناقص آن متذکر 
شدیم. وی تصریح می‎کند: خود من هم بارها در جلسات ستاد ملی مقابله با کرونا نگرانی ها از 
این موضوع را به طور مستقیم با آقای رئیس جمهور مطرح کردم و در نامه چند روز قبل نیز مجددا 
حل سریع این مشکل را خواستار شدم. این ادعای شهریاری قابل اعتناست، چراکه هم در آرشیو 
خبرها موجود است و هم در ابتدای نامه‎ای که 30 مهرماه به رئیس جمهور نوشته، به آن اشاره 
کرده است: »احتراماً همان‎گونه که به دفعات به حضرتعالی یادآوری نموده‎ام و خاطر شریف قطعاً 

مستحضر می‎باشد...«. 
البته سوال مهم دیگری هم مطرح است که خراسان با رئیس کمیسیون بهداشت درمیان 
می‎گذارد: این همه جلسه و هشدار چه فایده‎ای داشته وقتی درنهایت با کمبود اقلام دارویی 
مواجه شده‎ایم؟ دکتر شهریاری در پاسخ به این سوال می‎گوید: »ما این همه نگرانی‎ها را مطرح و 
برای رفع آن پیگیری کردیم، در نهایت اوضاع این‎طور شد، حالا شما فکر کنید اگر مطرح نکرده 
بودیم، خدا می‎داند چه می‎شد«. رئیس کمیسیون بهداشت این نکته را هم می‎گوید که مسئولیت 
اجرای طرح »دارویار« فقط برعهده وزارت بهداشت نیست، چراکه دارویار یک طرح ملی است و 

همه باید برای اجرای کامل آن کمک کنند.

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس در گفت و گو با خراسان:
   

خدا می داند اگر پیگیری نکرده بودیم، وضعیت دارو چه می شد

رسانه های جهان 

دویــچــه ولــه:در 
ــه  ــت ــذش ســـــال گ
مــیــادی سرقت 
در  خـــــــــــــودرو 
حد  در  آلـــمـــان 
ــه‌ای  ــقـ ــابـ ــی‌سـ بـ
ــن موضوع،  کاهش یــافــت. دلیل ای
سیستم‌های ضدسرقت بهتر و کنترل‌ 
شدیدتر مرزهای ایــن کشور است. 
از زمانی که  ثبت آمار سرقت خودرو 
در آلمان آغاز شده تاکنون، در هیچ 
سالی سرقت خودرو در این کشور به 
این میزان کم نبوده است. بر اساس 
داده‌هــای اتحادیه شرکت‌های بیمه‌‌ 
آلمان )GDV( در سال ۲۰۲۱ شمار 
خــودروهــای به‌سرقت‌رفته ۹هــزار و 
۸۰۵ دستگاه بوده که نسبت به سال 
ــدی داشته  ۸درصـ ۲۰۲۰ کاهش 
اســـت. در ســـال گــذشــتــه مــیــادی 
ــدود ۲هـــزار  ــان حـ ــم در پایتخت آل
۲۰۰ خـــودرو دارای بیمه جامع‌  و 
به‌سرقت رفته که معادل ۲۲درصد 
کل سرقت‌های خودرو در این کشور 
است. خسارت اقتصادی واردشــده 
ــا بــیــش از  ــت‌ه ــرق ــن س ــی از ایـ ــاش ن
۴۷میلیون و ۵۰۰هـــزار یــورو بوده 
ــای بیمه بــه‌طــور  ــت‌ه ــرک اســـت. ش
ــزار و  متوسط ​​بــرای هر سرقت ۲۱ه

۶۰۰ یورو پرداخته‌اند.

  اســپــوتــنــیــک: 
ــه  ــ ــت ــ ــف ــ بـــــــــــه گ
 Downdetector
کـــــه مـــشـــکـــات 
اینترنتی  منابع 
مــحــبــوب را رصــد 
ــران واتـــس‎اپ صبح  ــارب می‎کند، ک
دیــروز سه‎شنبه به مــدت دو ساعت 
قطعی  ــا  ب مختلف  ــای  ــوره ــش ک در 
ــد. بیشترین  ــده‎ان عظیم مــواجــه ش
ــوص قطعی‎های  ــص شــکــایــات درخ
واتــس‎اپ از آلمان، هلند، بریتانیا و 
ایتالیاست. در همین حال عصر دیروز 
سه‎شنبه شرکت متا پلتفرمز که مالک 
واتس‌اپ است، اعلام کرد مشکلاتی 
را که باعث اختلال گسترده در ارسال 
و دریافت پیام در این پیام‎رسان شده 

بود، برطرف کرده است.

اروپایی‌ها سالانه 127 کیلو غذا 
برای هر نفر هدر می‌دهند

خبرگزاری ترکیه‎ای آناتولی دیروز نوشت: شهروندان 
کشورهای اتحادیه اروپا در سال 2020، 127 کیلو 
غذا برای هر نفر هدر داده‌اند. براساس داده‌های 
آژانس آمار اروپا )Eurostat(، شهروندان کشورهای 
اتحادیه اروپا در سال 2020، 127 کیلو غذا برای 
هر نفر هدر داده‌اند. طبق این داده‌ها، هر فرد ساکن 
این کشورها در سال 2020 که آغاز همه‌گیری کرونا 
بود، 127 کیلوگرم موادغذایی قابل استفاده دور 
ریخته‌ است. بر این اساس 55 درصد ضایع شدن 
مواد غذایی متعلق به خانوارهاست. همچنین 45 
درصد از ضایعات در زنجیره تامین مواد غذایی مانند 
تولید محصولات غذایی و نوشیدنی، رستوران‎ها و 
خرده‎فروشان رخ داده است. آناتولی گزارش کرد 
که سرانه ضایعات غذایی در رستوران‎ها و خدمات 
پذیرایی 12 کیلوگرم و ضایعات مــواد غذایی در 
خرده‎فروشی و توزیع به ازای هر نفر 9 کیلوگرم تعیین 

شده است.

۳۷ درصد مصرف‌کنندگان آب 
شرب خانگی پرمصرف‌ها هستند

در سال گذشته خانوارهای بدمصرف که حدود ۷ 
درصــد کل خانوارهای تحت پوشش صنعت آب و 
فاضلاب کشور را تشکیل داده‌اند، معادل ۶۰ درصد 
خانوارهای در سطح الگو که ۵۴ درصد خانوارهای 
کشور را تشکیل می‌دهند،آب مصرف کــرده اند.
آن طور که وزارت نیرو گزارش داده، آمارهای سال 
۱۴۰۰ نشان می‌دهد از مجموع خانوارهای کشور 
۱۵/۴میلیون خانوار )واحد مسکونی( و به عبارتی 
۵۴ درصد مصرف‌کنندگان آب، مصارف منطبق با 
الگو دارند و ۳۱ درصد از آب شرب بخش خانگی را 
که معادل ۱۵۹۶ میلیون مترمکعب است، مصرف 
می‌کنند؛ در همین حال مصرف۱۰/۶۶ میلیون 
خانوار تا دو برابر الگو بوده و به عبارتی ۳۷ درصد از 
مصرف‌کنندگان آب شرب خانگی را »پرمصرف‌ها« 
تشکیل داده‌انـــد کــه در مجموع ۲۵۷۶ میلیون 
مترمکعب و به عبارتی ۵۰ درصد آب شرب خانگی را به 
مصرف رسانده‌اند؛ در واقع مصرف آب گروه پرمصرف 
در حالی که فراوانی کمتری را نسبت به خانوارهای در 
سطح الگو دارند، ۶۰ درصد بیشتر از مصرف‌کنندگان 

در حد الگو بوده است.

وزیر بهداشت :»اگر طرح 
دارویار شکست بخورد، من 

مقصر نیستم، من شکستش 
ندادم، بلکه سازمان‌هایی که 
باید کمک کنند و نکردند آن 

را شکست دادند«

رشد ۳ و نیم برابری مدال‌های 
 طلای دانش آموزان ایرانی

 نسبت به گذشته

 وزیر آموزش و پرورش گفت: سال گذشته تعداد 
مدال‎های طلای دانــش‎آمــوزان المپیادی 9 
عدد بود ولی امسال تاکنون 20 مــدال طلا 
ــران در  کسب کــرده‎ایــم که نشان می‎دهد ای

خیلی از حوزه‎ها سرآمد است.
یوسف نــوری وزیــر آمــوزش و پــرورش دیــروز به 
برنا گفت: سال 99 تعداد مدال‎های طلای 
دانــش‎آمــوزان المیپادی 7 عدد بود که سال 
ــه 9 مـــدال طــا افــزایــش  گذشته ایــن رقــم ب
ــزود: امسال تاکنون 20 مدال  یافت. وی اف
ــش آمـــوزان المپیادی کسب  طلا توسط دان
شده که رشد بسیار چشمگیری محسوب می 
شود.وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: ایران 
در حوزه های مختلف سرآمد دنیاست و همین 
رشد و توسعه علم و فناوری باعث شده است  
که دشمنان چشم دیدن ما را نداشته باشند و 
تلاش کنند با اجرای برخی اقدامات ایران را 
از مسیر توسعه و پیشرفت و ارتقا برحذر بدارند.
نوری گفت: رشد علم و فناوری در کشورمان 
حاصل نظام تعلیم و تربیت و دانــش آمــوزان 
کوشاست البته معلمان بسیار والایی هم این 
فــرزنــدان را پشتیبانی می‎کنند. به گــزارش 
برنا،  دانــش آمــوزان ایــرانــی از ســال ۲۰۰۵ 
تاکنون در رشته ریاضی ۴۶ مدال طلا، ۹۹ 
۴ دیپلم و  در رشته  ۴۵ برنز و  ــدال نقره،  م
ــدال طــا، ۵۷ مــدال نقره، ۳۵  فیزیک ۳۶م
مدال برنز و ۱۲ دیپلم کسب کردند. همچنین 
دانش‌آموزان در رشته کامپیوتر از سال ۲۰۰۵ 
تا کنون ۲۷ مدال طلا، ۵۸ مدال نقره، ۲۳ 

مدال برنز و یک دیپلم به دست آورده اند.
دانش آموزان ایرانی از سال ۲۰۰۵ تا کنون 
در رشته شیمی ۳۷ مدال طلا،۵۰ مدال نقره، 
۲۴ برنز و یک دیپلم، در رشته زیست شناسی 
۱۰ مدال طلا، ۴۷ مدال نقره، ۲۷ مدال برنز 
و ۴ دیپلم، در رشته نجوم و  اختر فیزیک ۳۰ 
ــدال برنز  ــدال نقره، ۴۰ م ــدال طــا، ۴۹ م م
و ۴ دیپلم و در رشته نجوم ۶ مدال طلا، ۱۱ 
مدال نقره، ۱۰ مدال برنز و یک دیپلم کسب 

کرده‎اند.
دانش آمــوزان ایرانی از سال ۲۰۰۵ تاکنون 
در مجموع ۱۹۲ مدال طلا، ۳۷۱ مدال نقره، 

۲۰۴ مدال برنز و ۲۷ دیپلم کسب کرده اند.


